
SUPERINTENDENCIA vubu 013 
DE COMPAÑIAS smmmanas 

  

RESOLUCION No 03-G-DIC-— (Ly ?J¿/J 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de agosto de 2003, se ha olorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil la escritura publica de 
aumento de capital y seforma del estatuto de la compañia HYUNMOTOR SA 

QUE el señor Fernando Garcés Orbe en su calidad de Gerente, de la referida compañia, con el patrocinio del abogado 
Glovanni Aycart, ha presentado coplas de dicha escritura la misma que reune los requisitos de ley 

QUE el Departamento de Inspección ha emitido nforme favorable No 2003-1027-D1 de 2003-10-31, para la aprobación 

solicitada, 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido Informe favorable No G-1/-03-6098, de noviembre 21 de 2003, 
para la aprobación solicitada 

En ejercicio de las alnbuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos ADM- 
03172 de mayo 14 de 2003, ADM-03086 de marzo 28 de 2003 y ADM-98205 de septiembre 28 de 1998, 

0 RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR a) el aumento del capital suscrito de la compañls HYUNMOTOR 8SA, por 
TRESCIENTOS QUINCE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en SIETE MILLONES 
OCHOCIENTAS SETENTA Y CINCO MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas y, b) la reforma del 
estatuto constante en la refenda escritura 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura 
publica que se aprueba tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil a) Inscriba la refenda escntura 
publica junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha esentura y devuelva las restantes con la razón de la inscnpción 
que se ordena y b) cumpla las demás presenpciones contenidas en la Ley de Registro 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que el Notano Segundo del cantón Cuenca, anote al margen de la matnz de la esentura 

publica del 4 de diciembre de 1997, por la cual se constituyó la compañia er referencia, que ha procedido aumentar su capital y a 
reformar su estatuto, mediante la escntura publica que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación 

ARTICULO QUINTO - DISPONER que un extracto de la indicada esentura publica se publique, por una vez, en uno de los 
penódicos de inayor ciculación en el domicilio principal de la Compañia Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho 

CUMPLIDO vuelva el expediente     en Guayaquia 2 $5 NOY 200 COMUNIQUESE - DADA y firmada en la Supermtendencia de Compai 

0 YS 
Ab Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
Q) DE GUAYAQUIL 

VJ/AJT 
María Elena 
Exp No 6542 

  

DOY FF: Que he dado cumplimiento con lo disvuesto en esta 
resulucion. Cuenia, 2 R «l> cdin-embre del 2003. Lo no 

Ms 

ANI ST Y 4, L . * en 

a mo, - , , Y 

Dr 0 ey) n jp 2? 

“ e, E . o! 
Notario 20 X . Y 2  


